
„loděnická pouťátka“

2/2022

Důležité informace

• Otevírací doba obecního úřadu: 5. 7. a 6. 7. 2022 - ZAVŘENO
• Otevírací doba pošty v době dovolené. Od 4.7. do 8.7. 22 a později 

od 25.7. do 5.8. 2022 vás na přepážce obslouží Věra Gábová.
Po   4.7. 10:00 – 17:00    25.7. 10:00 – 17:00     1.8. 10:00 – 17:00
Út   5.7. ZAVŘENO           26.7. 10:00 – 15:00     2.8. 10:00 – 15:00                      
ST   6.7. ZAVŘENO           27.7. 10:00 – 17:00    3.8. 10:00 – 17:00

ČT   7.7. 10:00 – 14:00     28.7. 10:00 – 14:00     4.8. 10:00 - 14:00  
PÁ   8.7. 8:30 – 11:30       29.7. 8:30 – 11:30       5.8. 8:30 – 11:30
• Otevírací doba obchodu 5.7.2022 a 6.7.2022 beze změny. 

Otevřeno od 7:00 do 19:00.
• Mateřská škola bude uzavřena od 25. 7. – 31.8. 2022

Zahájení školního roku 2022/2023 bude ve čtvrtek 1. září 2022
• Knihovna bude uzavřena od 23.6. do 31.8. 2022

Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas vyhlášeny obecním 
rozhlasem a zveřejněny formou plakátů.

Obecní zpravodaj Horní Loděnice č. 2/2022, periodický tisk územního samosprávního celku, celkově 76. číslo. 

Vychází od roku 2001 průměrně 4x ročně. Vydala obec Horní Loděnice dne 27. 6. 2022 Redakce: G.Repaň, H. 

Ostádalova, M. Lónová. Fotograf: M. Kolářová, H. Ostádalová. Záhlaví vytvořil: A.Dostál. Náklad min. 170 

kusů zdarma. Registrováno u Min. kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 16054. Za případné tiskové chyby se předem 

omlouváme.

ou@hornilodenice.cz UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 15. 9. 2022

Společenství kominíků a topenářů
Bude provádět v naší obci revize kotlů na tuhá paliva.

Dále pak provádí revize, kontroly a čištění komínů,
kontroly kotlů na plynná paliva. 

Termín revizí a kontrol se uskuteční v SOBOTU 9.7.2022

-cena za kontrolu a čištění komínu je 400 Kč

-cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 400 Kč
-cena za revizi kotle na tuhá paliva je 950 Kč

Zájemci se mohou objednat 
telefonicky na telefonním čísle: 

608 748 989
Identifikační čísla spolupracujících subjektů: 66195934, 02138115, 

02695308, 09178937, 14122928

mailto:ou@hornilodenice.cz


1

Zdroj: mobilní aplikace Náš fotbal

Slovo starosty

Milí loděničtí,

ani jsme se nenadáli a je tu léto. Nejdříve jsme se nemohli dočkat 
teplejšího počasí, a teď se schováváme do stínu. Příroda na nikoho 
nečeká.

Pro bezpečnost nás všech jsme na základě odborných posudků 
pokáceli stromy, které byly přerostlé a nebezpečné při silnějším 
větru. Aby nám ale nechyběla zeleň a neutrpělo životní prostředí, 
vysázeli jsme na některých místech, stromky nové. Prosím všechny o 
uvědomělé chování. Poučte své potomstvo, aby tyto mladé stromky 
neničily.

Abychom získali více místa pro kulturní akce, nechali jsme bagry 
srovnat terén kolem hřiště u kulturního domu. Zároveň také stroje 
zpevnily asfaltovým recyklátem prašnou cestu za hasičskou zbrojnicí 
a vybudovaly nový prostor pro „party stan“ za potokem. 

Co nevidět bude i teplota vzduchu dostatečně vysoká, abychom se 
mohly jít opět koupat. Ty, kteří využijí náš Loděnický rybník, prosím o 
vysokou obezřetnost. Nepodceňujte bezpečnostní opatření při 
letních radovánkách!

Závěrem bych chtěl poděkovat našim hasičům a všem 
dobrovolníkům, za iniciativu při spolupráci na akci „Pouť sv. Isidora“ a 
samozřejmě za stavění i kácení májky a veškerou organizaci. Jen 
společně udržíme tuto oblíbenou tradici při životě.

Nyní už vám, mílí spoluobčané, všem přeji krásné léto. Dětem 
radostné prázdniny, pracujícím zaslouženou dovolenou a co nejvíce 
slunečných dnů.

Gustav Repaň, starosta

Aktuální fotbalová tabulka

14

Pořadí Tým Z V VP P PP Skóre B
1 TJ Štěpánov 26 25 1 1 0 106:24 74
2 SK Město Libavá 26 21 0 5 2 100:34 65

3 FK Nemilany 26 20 1 6 1 103:33 60

4 Sokol Velký Újezd 26 19 0 7 1 114:46 58
5 TJ Mladějovice 26 19 2 7 0 104:37 55
6 TJ Střeň 26 12 2 14 1 63:69 35
7 FC Drahlov 26 11 1 15 2 73:67 34
8 FC Kolos Jiříkov 26 10 0 16 2 49:63 32
9 FK Huzová 26 11 4 15 3 38:56 32

10 Sokol Hnojice 26 9 0 17 2 41:68 29
11 SK Králová 26 10 2 16 1 51:89 29

12

Sokol Moravská 

Huzová 26 6 3 20 2 30:102 17

13 Sokol Doloplazy „B“ 26 6 3 20 2 42:143 17
14 FK Horní Loděnice 26 3 2 23 2 30:113 9

Volby do zastupitelstva obce 23. a 24. 9. 

2022

Pro zájemce o místo zastupitele obce Horní Loděnice musí jednotlivci podat 

ke kandidátní listině petici s 18 podpisy voličů. Sdružení nezávislých 

kandidátu potom potřebuje 25 podpisů od voličů. Do zastupitelstva se bude 

volit 9 členů. 

Kandidátní listiny i s peticemi odevzdávejte v budově Městského úřadu 
Šternberk, Opavská 1, přízemí dveře č. 110 v níže uvedených úředních 
hodinách nebo na podatelně:
PO a ST 8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:30 a 12:30 – 15:00
PÁ 8:00 – 11:30

Dne 19.7.2022 poslední den pro podání kandidátních listin: 8:00 – 16:00



13 2

Usnesení z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Horní Loděnice

konaného dne 29. 3. 2022

Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Dostálová J., 
Dočkalová R., Bc. Kolář M., Groh P., Gažák M.

Nepřítomni: Stopenová Š., Majerová K.

Začátek jednání v 19:00 hod.
Konec jednání ve 20:45 hod.
Přítomni 3 občané  

Zastupitelstvo obce po projednání:
• schvaluje program jednání 20. veřejného zasedání

zastupitelstva obce, konaného dne 29. 3. 2022
• určuje zapisovatelem zápisu z veřejného zasedání

zastupitelstva obce pana Bc. Martina Koláře a ověřovatelkami
zápisu paní Růženu Dočkalovou a paní Jarmilu Dostálovou

• schvaluje Rozpočet obce Horní Loděnice na rok 2022 ve výši
12 202 000,- Kč

• schvaluje zveřejnění záměru směny částí pozemků parc. č. 7,
32, 84 a 189, vše v k.ú. Horní Loděnice

• schvaluje zveřejnění záměru práva stavby na pozemku parc.
č. 429 v k.ú. Horní Loděnice

• bere na vědomí obsah z jednání valné hromady Honebního 
společenstva Horní Loděnice konané dne 11.2.2022 dle 
notářského zápisu č. NZ 55/2022 a N 27/2022 a hlasování 
svého zástupce na jednání VH – starosty Gustava Repaně

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

HURÁ NA PRÁZDNINY…

Čas plyne jako voda a konec školního roku se nám blíží…
My jsme si v průběhu roku užili nejen mnoho zábavy a legrace, ale naučili
jsme se i spoustu nových věcí.

Na začátku března jsme měli ve školce projektový den „Stavitelé mostů “.
Děti si vyzkoušely, jaké to je, stát se takovým stavitelem. Dozvěděly se, kde
je Karlův most, z čeho je postavený a mnoho dalších zajímavostí. Také si svůj
vlastní most postavily ze stavebnice Lego Dupplo a dokonce se po něm i
prošly.
Naši školáci zavítali na základní školu Náměstí Svobody ve Šternberku.
Zjistili, jak to ve škole chodí, že se naučí číst, psát i počítat, že si v tělocvičně
zahrají sportovní hry, ve výtvarné výchově namalují pěkné obrázky anebo,
až budou starší, že budou dělat zábavné pokusy v učebně chemie. Školáčci
z naší školky se už moc těší, až budou velkou školu navštěvovat stejně jako
jejich starší kamarádi.
Velikonoce jsme si ve školce oslavili nakrojením beránka, kterého jsme
dostali od pí. Stružkové. Děti nakreslily a namalovaly spoustu velikonočních
obrázků, pestrá velikonoční vajíčka, naučily se koledy i velikonoční písníčku.
Při „Tvoření s rodiči“ jsme si společně s maminkami vyrobili kuřátka a
namalovaná vajíčka nazdobili.
V měsíci květnu jsme se společně těšili na „Den matek“. Připravili jsme pro
maminky k jejich svátku besídku v naší školičce. Děti přednesly pásmo
básniček, které vyjádřily i pohybem, předvedly rytmicko-pohybové cvičení.
Za doprovodu kytary zazpívaly písničku „Mějme se moc rádi“, ve které jsme
nezapomněli ani na tatínky, babičky i dědečky. Maminkám jsme zatancovali
s medvídkem na skladbu „Mazlení s méďou“ a jako překvapení jsme se
naučili taneček Včelích medvídků. Program příjemně zpestřily maminky,
které našly odvahu a připravily krátké vystoupení se svými dětmi. U nikoho
nezůstalo oko suché a všichni nám radostně tleskali. Vystoupení jsme
zakončili popřáním mamince a předáním dárečku, který byl vyroben jen pro
ni.
Jaké je to být včelařem? I to jsme si stihli zkusit, protože u nás ve školce
proběhl další projektový den „Život jako v úle“. Naučili jsme se, jak se vyrábí
med, jak dělnice společně pracují a jaký je jejich život. Děti si zahrály
spoustu her, vykreslily si obrázek a společně pracovaly jako ty včelky v úle.



3 12

Moc je to bavilo. Přínosem pro ně bylo utváření si pozitivního vztahu
k přírodě a získání povědomí o tom, že je potřeba přírodu chránit.
V květnu jsme zavítali do Zoo na sv. Kopečku na výlet, který jsme si
náramně užili. Viděli jsme spoustu exotických zvířat, o kterých jsme si
povídali i ve školce. Dokonce jsme se projeli vláčkem, který nás zavezl se
podívat, jak to vypadá v divočině mezi vlky.
A v červnu? Oslavili jsme „Den dětí“ a prožili tak den plný radosti,
zábavných her a soutěží. Za odvahu a šikovnost děti obdržely diplom,
malý dáreček a slaďoučký ovocný nanuk.
V červnu se také uskutečnila akce „Rozloučení se školáky“ na zahradě
MŠ Komenského ve Šternberku. Zahradní slavnost s pasováním školáků
se i přes chvilkovou nepřízeň počasí moc vydařila. Z MŠ Horní Loděnice
byly pasovány a do školy odchází tyto děti: Anežka Balogová, Isabella
Farkašová, Sofie Kubiridžáková, Minh Khang Hoang Nguyen a Stela
Světlíková. Pro děti byl připraven hudebně-zábavný program, bohatá
tombola i občerstvení. Krásné odpoledne plné dojmů si všichni užili. Na
druhý den jsme se rozloučili se školáky i v naší školce. Našim školáčkům
jsme předali dárečky na památku a popřáli, ať se jim ve škole líbí a daří.
Byli jsme i na „Dopravním hřišti“ ve Šternberku, kde si děti vyzkoušely
„jízdu na silnici“ i jak se správně přechází po přechodu. Seznámily se
s významem a důležitostí dopravních značek i semaforu pro naši
bezpečnost. Jízdy v autech a v motokárách děti moc bavily.
Poslední den v červnu se rozloučíme se školním rokem, kdy se bude
konat „Zahradní party“ na školní zahradě. Společně s dětmi i rodiči si
zatancujeme, pohrajeme i opečeme kabanos. Určitě to bude příjemně
strávené odpoledne.

A co dál? Dál už jen s radostí očekáváme prázdniny, léto plné sluníčka a
koupání v bazénu.

V září se budeme těšit na nové kamarády, kteří za námi do školky
přijdou.
Všem přejeme krásné a pohodové prázdniny!

Terezie Krátká a Michaela Hrubá



V sobotu 28. května naši loděničtí hasiči slavnostně pokáceli májku. 
Jelikož zrovna v tomto termínu probíhalo akcí více, nebyla účast zrovna 
hojná. Od pátku do neděle se konal závod do vrchu Ecce homo, v Dalově
káceli májku také, loděničtí fotbalisti bojovali ve Štěpánově a hlavně, 
v televizi probíhal klíčový zápas našich hokejistů na mistrovství světa. 
Někteří místní byli natolik zdatní, že zvládli více akcí v tento nabitý den, 
ale jiní chyběli na kácení májky úplně. Nejen pro ty, kteří nestihly, 
přinášíme malé ohlédnutí za tím, jak to u nás vypadalo.

Pro děti měli hasiči přichystanou zábavnou překážkovou dráhu, malování 
na obličej, skákání přes švihadlo a malé fotbalové hřiště. Pro dospělé 
samozřejmě občerstvení z udírny, pečené makrely a dobroty z okénka. 
K tanci nám zahráli reprodukovanou hudbu a večer jsme se mohli ohřát u 
ohýnku. Samotné kácení proběhlo velice rafinovaně. Dychtiví závodníci, 
připravení bojovat o vlajku na špici májky, stáli seřazení a připravení 
vystartovat, jakmile májka dopadne na asfalt. Hasiči ale nečekaně skáceli 
májku do svahu, takže všichni museli běžet přesně opačným směrem. 
Pro přihlížející to bylo opravdu vtipné zpestření.

11 4

Kácení májky



5 10

Pouť sv. Isidora

V sobotu 14. 5. 2022 se opět konala v naší obci pouť. Tentokrát se 

ke kulturnímu domu vlezlo 5 atrakcí a 3 stánky se sladkostmi a 

kořením. Aby vzniklo místo pro stanové posezení, nechala obec 

vybudovat nový plac hned za potokem. Vše tak našlo své místo, a 

tato oblíbená akce mohla propuknout.

Kromě dětí, si letos mohli zadovádět také dospělí, a to díky nové 

atrakci s názvem Koule. Kdo se nebál vyzkoušet, naskytl se mu 

opravdu nezvyklý pohled na svět ze všech úhlů. Nesměl chybět ani 

dětmi oblíbený kolotoč s autíčky, řetízkový kolotoč, velká skluzavka 

a skákací hrad. Místní, přespolní, děti i dospělí si tak díky mírnému 

poplatku mohli užívat celé odpoledne.

Hasiči nám připravili lahodná cigára z udírny, voňavé makrely a 

zásobovali nás pěnivým pivem i ostatními dobrotami. Pro zlepšení 

nálady nám pustili také hudbu. A že přálo počasí, akce to byla více 

než úspěšná.



9 6



7 8

FARMA Loděnice

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás informovala krátce o dění na farmě. 

Během nyní končícího školního roku mělo celkem 45 dětí možnost navštěvovat 

Jezdecký kroužek a zdokonalovat se jak v jízdě na koních, tak i v péči o ně samotné. 

Kroužek se u dětí těší velké oblibě a vítané je každoroční slavnostní ukončení, 

spojené s ukázkou jízdy na koních, kdy se děti předvedou svým rodinným 

příslušníkům.

Nedílnou součástí Farmy Loděnice je i Jezdecký klub Loděnice, jehož členové nás 

reprezentují převážně v parkurovém skákání na pony i velkých koních. Zejména 

v této sezoně se pyšní mnoha trofejemi a prvními místy. Nejmladší reprezentanti na 

ponících mají již nyní splněnou kvalifikaci na Mistrovství ČR v parkurové skákání.  

Skokové tréninky téměř pravidelně probíhají ve středu odpoledne a kdo by měl 

zájem se na talentované sportovce podívat, je srdečně vítán.

S nadcházejícími prázdninami upravujeme i provozní dobu bufetu a to od pondělí 

do pátku od 11:00 do 17:00 a o víkendu od 10:00 do 17:00.

Novinkou v tomto roce je možnost jízdy na koních či ponících ve vybraných časech 

vždy v sobotu a neděli. Máte takto skvělou možnost nabídnout zajímavý zážitek 

např. dětem, které vás přijedou během prázdnin navštívit.

Další novinku nabízíme v sortimentu občerstvení. Nově si u nás můžete zakoupit 

pizzu přímo z pece. Vybrat si můžete ze 4 druhů, salámové, šunkové, sýrové a 

margarity.

Pevně věřím, že si k nám najdete cestu ať již s dětmi, které mohou navštívit nově 

zrekonstruovaný výběh s kozičkami, zkontrolovat králíčky a morčátka či prasátko 

Karla v jeho novém příbytku nebo jen tak na pivko , pizzu či nanuka.

Užijte si slunné dny a těšíme se na shledanou.

Za kolektiv FARMY Loděnice Marie Minářová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

